



MUNICÍPIO DE MORRINHOS - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 5º BIMESTRE de 2015
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Outubro/2015
Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2015
	MÊS/ANO 11/2014	MÊS/ANO 12/2014	MÊS/ANO 1/2015	MÊS/ANO 2/2015	MÊS/ANO 3/2015	MÊS/ANO 4/2015	MÊS/ANO 5/2015	MÊS/ANO 6/2015	MÊS/ANO 7/2015	MÊS/ANO 8/2015	MÊS/ANO 9/2015	MÊS/ANO 10/2015		
RECEITAS CORRENTES(I)	7.378.471,53	10.209.984,80	7.542.057,88	6.957.045,38	7.736.175,46	7.746.870,55	8.205.953,51	8.132.845,74	6.967.158,06	7.697.956,74	7.431.178,58	8.302.202,44	94.307.900,67	120.158.287,96
Receita Tributária	1.140.647,38	797.396,90	1.163.073,81	656.108,10	833.489,17	1.659.740,72	1.538.382,68	1.044.331,81	983.861,69	1.360.471,17	875.705,80	851.562,55	12.904.771,78	22.251.460,68
IPTU	27.766,59	7.197,81	2.272,16	2.328,12	50.680,77	792.895,83	782.592,32	206.578,26	98.062,98	69.459,73	50.737,26	38.400,82	2.128.972,65	4.140.305,54
ISS	667.525,08	400.649,49	740.556,87	291.097,94	340.612,17	516.280,34	345.673,26	402.912,03	456.243,57	499.159,99	448.004,10	556.264,80	5.664.979,64	9.470.880,73
ITBI	292.870,49	180.277,97	262.610,18	205.554,79	238.392,95	238.345,29	282.156,41	262.555,63	312.611,38	279.997,27	236.423,78	119.803,81	2.911.599,95	5.810.611,84
IRRF	127.651,14	169.761,45	95.844,34	75.964,33	53.376,19	58.531,09	68.457,81	97.284,30	53.840,78	462.022,39	76.977,33	86.716,17	1.426.427,32	2.000.000,00
Outras Receitas Tributárias	24.834,08	39.510,18	61.790,26	81.162,92	150.427,09	53.688,17	59.502,88	75.001,59	63.102,98	49.831,79	63.563,33	50.376,95	772.792,22	829.662,57
Receita de Contribuições	89.797,97	1.392.490,96	49.435,21	62.712,02	43.882,69	44.775,00	50.199,69	48.662,19	46.380,77	58.846,21	58.523,52	57.967,11	2.003.673,34	3.897.162,11
Receita Patrimonial	38.703,74	267.816,73	31.436,97	48.243,32	73.101,55	37.700,15	64.391,38	44.427,88	49.326,43	51.422,38	51.763,44	44.481,93	802.815,90	554.295,65
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	10.682,58	12.409,21	936,30	1.124,59	1.514,60	846,96	876,73	722,99	1.035,67	691,34	660,58	579,23	32.080,78	22.519,82
Transferências Correntes	6.004.656,94	7.696.477,01	6.250.192,47	6.085.343,50	6.676.143,54	5.927.799,36	6.459.543,43	6.942.282,02	5.848.433,92	6.168.891,21	6.386.088,73	7.308.387,89	77.754.240,02	92.634.779,65
Cota-Parte do FPM	1.590.184,77	2.557.662,74	2.166.926,00	2.212.011,64	1.611.125,57	1.738.831,43	2.138.277,60	1.860.518,29	1.377.655,48	1.611.264,40	1.343.321,14	1.528.922,11	21.736.701,17	22.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.136.706,07	2.627.061,95	1.711.170,76	2.080.802,04	2.809.236,27	1.863.219,63	2.045.147,30	2.945.364,50	1.847.877,94	2.272.960,11	2.639.551,93	2.163.684,17	27.142.782,67	27.292.504,86
Cota-Parte do IPVA	229.745,32	244.139,73	59.431,95	293.239,54	440.156,86	323.997,59	236.210,06	252.012,74	279.972,41	264.758,74	292.648,63	291.856,00	3.208.169,57	3.147.800,29
Cota-Parte do ITR	116.965,90	104.084,48	69.771,59	3.742,45	19.427,86	14.552,64	17.683,55	11.665,26	17.846,13	11.949,36	109.145,43	1.123.243,42	1.620.078,07	1.583.774,49
Transferências da LC 87/1996	4.144,10	8.288,20	0,00	0,00	0,00	18.359,33	4.589,83	4.589,83	4.589,83	4.589,83	4.589,83	4.589,83	58.330,61	80.000,00
Transferências da LC 61/1989	17.856,94	20.505,09	22.408,74	28.459,15	16.930,91	16.607,46	17.394,31	19.622,74	18.690,68	17.217,90	18.320,65	18.268,60	232.283,17	250.000,00
Transferências do FUNDEB	899.656,19	1.017.095,81	971.175,95	779.794,18	927.562,57	1.079.893,69	943.597,15	946.931,98	1.000.423,62	1.000.966,19	964.322,22	1.149.347,31	11.680.766,86	11.561.448,99
Outras Transferências Correntes	1.009.397,65	1.117.639,01	1.249.307,48	687.294,50	851.703,50	872.337,59	1.056.643,63	901.576,68	1.301.377,83	985.184,68	1.014.188,90	1.028.476,45	12.075.127,90	26.719.251,02
Outras Receitas Correntes	93.982,92	43.393,99	46.983,12	103.513,85	108.043,91	76.008,36	92.559,60	52.418,85	38.119,58	57.634,43	58.436,51	39.223,73	810.318,85	798.070,05
DEDUÇÕES(II)	819.120,64	1.270.545,73	805.941,79	923.650,97	979.375,51	795.113,54	891.860,43	1.018.754,68	709.326,48	836.548,04	881.515,52	1.026.112,78	10.957.866,11	11.925.892,20
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	298.417,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.417,06	2.467.500,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	21.972,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.972,48	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	819.120,64	950.156,19	805.941,79	923.650,97	979.375,51	795.113,54	891.860,43	1.018.754,68	709.326,48	836.548,04	881.515,52	1.026.112,78	10.637.476,57	9.458.392,20
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	6.559.350,89	8.939.439,07	6.736.116,09	6.033.394,41	6.756.799,95	6.951.757,01	7.314.093,08	7.114.091,06	6.257.831,58	6.861.408,70	6.549.663,06	7.276.089,66	83.350.034,56	108.232.395,76